 REFRIGERA INDUSTRIALE S.r.l.
Via Chiavornicco, 76 - 33084 Cordenons (Pordenone) - Italy
Tel. +39 0434 542266
Fax +39 0434 542267
P.I. /VAT nr IT01743590935
Head Office Air-Conditioning
Viale J. F. Kennedy, 150-152 - 10040 Leinì (Torino) - Italy
Tel. +39 011 9969790 / +39 011 9910367 / +39 011 9969554

rata nell’ambito delle valvole a sfera e degli accessori per l’HVAC-R. Su pre-
cisa richiesta dei clienti di valvole rotalock, l’Azienda vuole proporre in al-
ternativa al suo prodotto di alta gamma, valvole nichelate, collaudate leak-
proof al 100% e resistenti a corrosione.
Le valvole con corpo in ottone rappresentano il massimo attualmente sul
mercato in fatto di qualità e durata. Fornite di corpo in ottone, perno  e dado
inox le valvole sono collaudate leak-proof al 100% e garantite resistenti a
corrosione in nebbia salina . Il tronchetto in rame assicura inoltre un mon-
taggio sempre facile e preciso attraverso i normali processi di brasatura.
Guaranteed corrosion-proof Valve
Code ODS  NUT � Kv P.E.D.
REF DN  ROT mm m3/h
(∆P:1bar)
Group2
fluids
REF24.42.20.010 10mm  1” 20 1,63 Art.3.3
REF24.42.20.038 3/8”  1” 20 1,63 Art.3.3
REF24.42.20.012 12mm  1” 20 2,36 Art.3.3
REF24.42.20.127 1/2”  1” 20 2,36 Art.3.3
REF24.42.20.016 16mm 5/8”  1” 20 3,39 Art.3.3
REF24.42.20.018 18mm  1” 20 3,11 Art.3.3
REF24.42.20.034 3/4”  1” 20 3,11 Art.3.3
REF24.43.22.012 12mm  1-1/4” 22 2,31 Art.3.3
REF24.43.22.127 1/2”  1-1/4” 22 2,31 Art.3.3
REF24.43.22.016 16mm 5/8”  1-1/4” 22 3,36 Art.3.3
REF24.43.22.018 18mm  1-1/4” 22 3,84 Art.3.3
REF24.43.22.034 3/4”  1-1/4” 22 3,46 Art.3.3
REF24.43.30.018 18mm  1-1/4” 30 6,65 Art.3.3
REF22.43.30.034 3/4”  1-1/4” 30 6,65 Art.3.3
REF24.43.30.022 22mm 7/8”  1-1/4” 30 10,19 Art.3.3
REF24.43.30.028 28mm  1-1/4” 30 10,53 Art.3.3
REF24.43.30.118 1-1/8”  1-1/4” 30 10,53 Art.3.3
REF24.44.30.018 18mm  1-3/4” 30 6,58 Art.3.3
REF24.44.30.034 3/4”  1-3/4” 30 6,58 Art.3.3
REF24.44.30.022 22mm 7/8”  1-3/4” 30 10,12 Art.3.3
REF24.44.30.028 28mm  1-3/4” 30 11,34 Art.3.3
REF24.44.30.118 1-1/8”  1-3/4” 30 11,34 Art.3.3
REF24.44.36.028 28mm  1-3/4” 36 11,74 Art.3.3
REF24.44.36.118 1-1/8”  1-3/4” 36 11,74 Art.3.3
REF24.44.36.035 35mm 1-3/8”  1-3/4” 36 15,58 Class I
REF24.44.36.042 42mm  1-3/4” 36 13,00 Class I
REF24.44.36.158 1-5/8”  1-3/4” 36 13,00 Class I
REF24.45.50.035 35mm 1-3/8”  2-1/4” 50 25,45 Class I
REF24.45.50.042 42mm  2-1/4” 50 33,08 Class I
REF24.45.50.158 1-5/8”  2-1/4” 50 33,08 Class I
REF24.45.50.054 54mm 2-1/8”  2-1/4” 50 31,24 Class I
Completely made of steel, REFRIGERA-Linea del Freddo valves have the peculiar value to be provided
with ODS tube that assure torch-braze mounting and, on the other hand, corrosion resistance of all parts.
Interamente realizzate in acciaio, le valvole REFRIGERA-Linea del Freddo hanno la peculiare caratteristica di essere
provviste di connessione ODS, permettendo, da un lato, il perfetto accoppiamento mediante brasatura a cannello e

PRESA DI PRESSIONE
SCHRAEDER MECHANISM
MECCANISMO SCHRAEDER
BRASS CAP
TAPPO IN OTTONE
20Cr-STEEL ODS CONNECTION
TRONCHETTO AC-20Cr
20Cr-STEEL ROTALOCK NUT
ESAGONO ROTALOCK AC-20Cr
Brass-Body Rotalock Valve for HVAC-R Systems
Code ODS  NUT � Kv P.E.D.
REF DN  ROT mm m3/h
(∆P:1bar)
Group2
fluids
REF22.42.20.006 6mm  1” 20  0,41 Art.3.3
REF22.42.20.014 1/4”  1” 20 0,41 Art.3.3
REF22.42.20.010 10mm  1” 20 1,63 Art.3.3
REF22.42.20.038 3/8”  1” 20 1,63 Art.3.3
REF22.42.20.012 12mm  1” 20 2,36 Art.3.3
REF22.42.20.127 1/2”  1” 20 2,36 Art.3.3
REF22.42.20.016 16mm 5/8”  1” 20 3,39 Art.3.3
REF22.42.20.018 18mm  1” 20 3,11 Art.3.3
REF22.42.20.034 3/4”  1” 20 3,11 Art.3.3
REF22.42.20.022 22mm 7/8”  1” 20 3,00 Art.3.3
REF22.43.22.010 10mm  1-1/4” 22 1,63 Art.3.3
REF22.43.22.038 3/8”  1-1/4” 22 1,63 Art.3.3
REF22.43.22.012 12mm  1-1/4” 22 2,31 Art.3.3
REF22.43.22.127 1/2”  1-1/4” 22 2,31 Art.3.3
REF22.43.22.016 16mm 5/8”  1-1/4” 22 3,36 Art.3.3
REF22.43.22.018 18mm  1-1/4” 22 3,84 Art.3.3
REF22.43.22.034 3/4”  1-1/4” 22 3,46 Art.3.3
REF22.43.30.018 18mm  1-1/4” 30 6,65 Art.3.3
REF22.43.30.034 3/4”  1-1/4” 30 6,65 Art.3.3
REF22.43.30.022 22mm 7/8”  1-1/4” 30 10,19 Art.3.3
REF22.43.30.028 28mm  1-1/4” 30 10,53 Art.3.3
REF22.43.30.118 1-1/8”  1-1/4” 30 10,53 Art.3.3
REF22.44.30.018 18mm  1-3/4” 30 6,58 Art.3.3
REF22.44.30.034 3/4”  1-3/4” 30 6,58 Art.3.3
REF22.44.30.022 22mm 7/8”  1-3/4” 30 10,12 Art.3.3
REF22.44.30.028 28mm  1-3/4” 30 11,34 Art.3.3
REF22.44.30.118 1-1/8”  1-3/4” 30 11,34 Art.3.3
REF22.44.35.028 28mm  1-3/4” 35 11,74 Art.3.3
REF22.44.35.118 1-1/8”  1-3/4” 35 11,74 Art.3.3
REF22.44.35.035 35mm 1-3/8”  1-3/4” 35 15,58 Class I
REF22.44.35.042 42mm  1-3/4” 35 13,00 Class I
REF22.44.35.158 1-5/8”  1-3/4” 35 13,00 Class I
REF22.45.50.035 35mm 1-3/8”  2-1/4” 50 25,45 Class I
REF22.45.50.042 42mm  2-1/4” 50 33,08 Class I
REF22.45.50.158 1-5/8”  2-1/4” 50 33,08 Class I
REF22.45.50.054 54mm 2-1/8”  2-1/4” 50 31,24 Class I
Completely made of brass, REFRIGERA-Linea del Freddo valves have the peculiar value to be provided
with copper tube and INOX spindle that assure easy torch-brazing with the normal filler metals for Cu to
Cu joint and ,on the other hand, corrosion resistance of all parts.
Interamente realizzate in ottone, le valvole REFRIGERA-Linea del Freddo hanno la peculiare caratteristica di essere